2

                                                                                                                     ПРОЕКТ
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАВЕТИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗАВЕТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решения

Собрания депутатов Заветинского
сельского поселения от 05.09.2018 № 89
«О земельном налоге»
	Принято

Собранием депутатов

	______________ 2019 года

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Заветинское сельское поселение» Собрание депутатов Заветинского сельского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Заветинского сельского поселения от 05.09.2018  № 89 «О земельном налоге» следующие изменения:
1) пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
 «3.1. Налогоплательщики-организации исчисляют и уплачивают авансовые платежи по земельному налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. При этом сумма авансового платежа исчисляется как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка».
2) пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

 «3.2. Налогоплательщики-организации исчисляют и уплачивают земельный налог 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. При этом сумма земельного налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по земельному налогу».
3) дополнить пункт 4 абзацем вторым следующего содержания:
«В случае, если налогоплательщик, относящийся к одной из категорий лиц, указанных в подпунктах 2 - 4, 7 - 10 пункта 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, и имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с настоящим Кодексом и другими федеральными законами».
2. Действие абзаца второго пункта 4 Решения Собрания депутатов Заветинского сельского поселения от 05.09.2018 № 89 «О земельном налоге» (в редакции настоящего Решения Собрания депутатов) распространяется на правоотношения, возникшие с налогового периода 2018 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Заветинского
сельского  поселения

       Председатель  Собрания депутатов
Заветинского сельского поселения                                              В.И. Решетников
с. Заветное
«_____» __________ 2019 года
№ ________

PAGE